
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1173 

DETERMINA 
N. 1005 DEL 04/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Luccarda Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
RETTIFICA  DETERMINA  N.  892  DEL  19/04/2018  RELATIVA  A  “PROGETTO  VE.R.A.  PIANI  DI 
COMUNICAZIONE  PER  SENSIBILIZZARE,  PREVENIRE  E  CONTRASTARE  IL  FENOMENO  DELLA 
VIOLENZA SULLE DONNE NEL TERRITORIO REGIONALE.ANNO 2017. CUP V39G1700160006 CIG 
ZCA22E5250”

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
7
2
5
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
7
/
0
5
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1173 

DETERMINA N. 1005 DEL 04/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA N. 892 DEL 19/04/2018 RELATIVA A “PROGETTO VE.R.A. PIANI DI 
COMUNICAZIONE PER SENSIBILIZZARE, PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE NEL TERRITORIO REGIONALE.ANNO 2017. CUP V39G1700160006 CIG ZCA22E5250”

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con  PGN  44971/2018  veniva  pubblicato  un  avviso  di  manifestazione  di  interesse 

propedeutica per l'affidamento con procedura negoziata per il tramite di RdO sul mercato 

della pubblica amministrazione, ai sensi dell'art 36, comma 2 del Dlgs 50/2016, dei servizi 

integrati  di  comunicazione istituzionale dei centri,  delle strutture  e dei  servizi  rivolti  alle 

donne vittime di violenza nel territorio veneto nell'ambito del progetto VE.R.A.;

• con determina 892 del 19/04/2018 è stata indetta una RdO sul mercato elettronico della 

pubblica  amministrazione,  per  l'affidamento  dei  servizi  suddetti  da  aggiudicare  con  il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.95 commi 2 e 6 del 

Dlgs 50/2016;

• nella stessa determina venivano approvati il capitolato speciale ed il disciplinare di gara, 

quali parti integranti e sostanziali degli atti di gara ed impegnata la spesa per l'affidamento 

dei servizi;

Verificato che nella determina suddetta è necessario correggere il numero delle ditte che hanno 

presentato la manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata in quanto  errato;

Verificato altresì che il punteggio totale dei fattori da considerare per la valutazione dell'offerta 

tecnica indicato nella stessa determina è di 65 anziché di 70 come dovrebbe essere;

Constatato che nell'oggetto della determina il codice CUP indicato non è corretto;

Ritenuto pertanto di rettificare la determina nr. 892 del 19/04/2018 così come sotto evidenziato:

• modificando il  numero delle  ditte  che hanno manifestato  interesse per  partecipare  alla 

procedura in oggetto sostituendole con 11 (undici);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1173 

DETERMINA N. 1005 DEL 04/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA N. 892 DEL 19/04/2018 RELATIVA A “PROGETTO VE.R.A. PIANI DI 
COMUNICAZIONE PER SENSIBILIZZARE, PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE NEL TERRITORIO REGIONALE.ANNO 2017. CUP V39G1700160006 CIG ZCA22E5250”

• modificando il punteggio del sotto criterio 2.c) “Efficacia della pianificazione in riferimento 

alla distribuzione territoriale” con punti 10 anziché 5, così come riportato correttamente sul 

Disciplinare di Gara;

• modificando  il  codice  CUP  indicato  nell'oggetto  della  determina  e  sostituendolo  con 

B39G17001660006;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1173 

DETERMINA N. 1005 DEL 04/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA N. 892 DEL 19/04/2018 RELATIVA A “PROGETTO VE.R.A. PIANI DI 
COMUNICAZIONE PER SENSIBILIZZARE, PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE NEL TERRITORIO REGIONALE.ANNO 2017. CUP V39G1700160006 CIG ZCA22E5250”

1. di procedere, per le motivazioni espresse nella premessa,  con le seguenti rettifiche da 

apportare alla determina nr. 892 del 19/04/2018:

• modificando il numero delle ditte che hanno manifestato interesse per partecipare alla 

procedura in oggetto sostituendole con 11 (undici);

• modificando  il  punteggio  del  sotto  criterio  2.c)  “Efficacia  della  pianificazione  in 

riferimento alla distribuzione territoriale”  con punti  10 anziché 5, così come riportato 

correttamente nel Disciplinare di Gara;

• modificando il  codice CUP indicato nell'oggetto  della  determina e sostituendolo  con 

B39G17001660006;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio del Comune 

di Vicenza sono già stati assunti con determina n.892 del 19/04/2018;

3. di   attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1173 

DETERMINA N. 1005 DEL 04/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  RETTIFICA DETERMINA N. 892 DEL 19/04/2018 RELATIVA A “PROGETTO VE.R.A. PIANI DI 
COMUNICAZIONE PER SENSIBILIZZARE, PREVENIRE E CONTRASTARE IL FENOMENO DELLA VIOLENZA 
SULLE DONNE NEL TERRITORIO REGIONALE.ANNO 2017. CUP V39G1700160006 CIG ZCA22E5250”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


